

PIMPINAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR PROVINSI JAWA TENGAH

KEPUTUSAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR

NOMOR 170/13 TAHUN 2021

TENTANG

PROGRAM PEMBENTUKAN PERATURAN DAERAH TAHUN 2022

PIMPINAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR,

Menimbang

- : a. bahwa Pembahasan Rancangan Program Pembentukan Peraturan Daerah telah dilaksanakan oleh Badan Pembentukan Peraturan Daerah dan Pemerintah Daerah Kabupaten Karanganyar;
 - b. bahwa sesuai dengan Pasal 239 ayat (3) Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah, sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja, perlu menetapkan Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Karanganyar tentang Program Pembentukan Peraturan Daerah Tahun 2022;

Mengingat

- :1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara tanggal 8 Agustus 1950);
- 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2018 tentang Pedoman Penyusunan Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi, Kabupaten, dan Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6197);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

KESATU

: Menetapkan Program Pembentukan Peraturan Daerah

Tahun 2022 sebagaimana tersebut dalam Lampiran Keputusan

ini

KEDUA

: Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Karanganyar pada tanggal 14 Oktober 2021

KETUA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR,

TTD

BAGUS SELO

Salman sesuai dengan aslinya

SEKRETARIS DPRD BUPATEN KARANGANYAR,

NIP. 19640818 199111 1002

LAMPIRAN
KEPUTUSAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN KARANGANYAR
NOMOR 170/13 TAHUN 2021
TENTANG PROGRAM PEMBENTUKAN PERATURAN DAERAH
TAHUN 2022

DAFTAR PROGRAM PEMBENTUKAN PERATURAN DAERAH TAHUN 2022

NO	TENTANG	MATERI POKOK	STATUS		PELAK- SANAAN	DISERTAI		UNIT/INSTAN- SI TERKAIT	TARGET PENYAM-	KETERANG- AN
			BARU	UBAH		NASKAH AKADE- MIK	PENJELAS- AN/ KETERANG- AN	SITERRAIT	PAIAN	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	BANGUNAN GEDUNG	Perda Kabupaten Karanganyar Nomor 21 Tahun 2009 tentang Bangunan beserta perubahannya Perda Nomor 21 Tahun 2015 secara substansi tidak sesuai dengan	Baru		2022	NA		DPUPR	Juni 2022	- Mencabut Perda Nomor 21 Tahun 2009 tentang Bangunan beserta perubahan nya Perda Nomor 21 Tahun 2015

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
										16 Tahun 2021 tentang Peraturan Pelaksana- an Undang- Undang Nomor 28 Tahun 2002 tentang Bangunan Gedung
2.	PENGENDALIAN PENYAKIT MENULAR	Ruang Lingkup Perda yaitu Penyelenggara- an, Promosi, Strategi, Dampak, Peran Serta Masyarakat, Kerjasama, Sumber Daya, Larangan, Kejadian Luar Biasa/Wabah	Baru		2022	NA		1. DINKES; 2. BPBD.	Juni 2022	Undang- Undang Nomor 4 Tahun 1984 tentang Wabah Penyakit Menular - Undang- Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan sebagaima na telah

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
										diubah dengan Undang- Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja
3.	PENCEGAHAN DAN PEMBERANTAS- AN PENYALAHGU- NAAN DAN PEREDARAN GELAP NARKOTIKA DAN PREKURSOR NARKOTIKA	a. Pencegahan; b. Antisipasi dini; c. Penanganan; d. Partisipasi masyarakat; e. Rehabilitasi; f. Pendanaan; dan sanksi	Baru		2022	NA		1. BADAN KESBANG- POL; 2. DINKES; 3. KEPOLISI- AN; 4. BKPSDM; 5. DISDIKBUD 6. DP3APPKB.	Juni 2022	- Tindak Lanjut Permendagri Nomor 12 Tahun 2019 tentang Fasilitasi Pencegahan Pemberantasan Penyalahgunaan dan Peredaran Gelap Narkotika dan Prekusor Narkotika

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1 4.	PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH	Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan	Baru	5	6 2022	7 NA	8	9 BKD	Juni 2022	-Mencabut Perda Nomor 11 Tahun 2014 tentang Pokok- Pokok Pengelola- an Keuangan Daerah dan Perda Nomor 10 Tahun 2018 tentang Hibah dan Bantuan Sosial -Tindak Lanjut Permenda- gri Nomor 77 Tahun 2020 tentang
										1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
										Daerah
5.	JASA KONSTRUKSI	Perda Kabupaten Karanganyar Nomor 6 Tahun 2013 tentang Izin Usaha Jasa Konstruksi secara substansi tidak sesuai dengan Peraturan Pemerintah Nomor 14 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2020 Tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2017 tentang Jasa Konstruksi	Baru		2022	NA		DPUPR	Juni 2022	Tindak lanjut Peraturan Pemerintah Nomor 14 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2020 tentang Peraturan Pelaksana- an Undang- Undang Nomor 2 Tahun 2017 tentang Konstruksi
6.	FASILITASI PENGEMBANG- AN PESANTREN	Pengaturan tentang dasar pendirian pesantren untuk sarana pendidikan dan dakwah	Baru		2022	NA		DPRD	Juni 2022	-Undang- Undang Nomor 18 Tahun 2019 tentang Pesantren

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
										-Peraturan
										Menteri
										Agama
										Nomor 30
							es de la companya del companya de la companya del companya de la companya del la companya de la			tahun
									-	2020
										tentang
										Pendirian
										dan
										Penyelengg araan
										Pesantren
										-Peraturan
		_ *								Menteri
										Agama
										Nomor 31
		, i								Tahun
		=								2020
1									-	tentang
										Pendidik-
										an
		-								Pesantren
										- Peraturan
										Menteri
		-								Agama
										Nomor 32
										Tahun
	:									2020
										tentang
										Ma'had Aly

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7.	PENANGGU- LANGAN PENGEMIS DAN GELANDANGAN	pengemis dan gelandangan agar	Baru	49	2022	NA		DPRD	Juni 2022	PP Nomor 31 Tahun 1980 tentang Penanggula-
		tidak meresahkan masyarakat								ngan Gelandang- an dan Pengemis

DAFTAR PERATURAN DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR KUMULATIF TERBUKA

NO	TENTANG	MATERI POKOK	STA	TUS	PELAK- SANAAN	Di	ISERTAI	UNIT/INSTANSI TERKAIT	TARGET PENYAM-
			BARU	UBAH		NA	Penjelasan/ Keterangan		PAIAN
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH	a. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023;	Baru		2022		Penjelasan	Badan Keuangan Daerah	Oktober 2022

		b. Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022; dan a. Pertanggungjawab- an Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021;	Baru	Ubah	2022	Penjelasan Penjelasan	Juni 2022 Maret 2022
2.	AKIBAT PUTUSAN MAHKAMAH AGUNG	Rancangan yang harus disesuaikan guna menindakanjuti putusan Mahkamah Agung.					

KETUA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR,

TTD

BAGUS SELO

an sesual dengan aslinya SEKRETARIS DPRD

NIP. 19640818 199111 1002